



CAL DONAT

**PT PIONEERINDO GOURMET INTERNATIONAL Tbk  
DAN ENTITAS ANAK**

CFC CENTER : J. Palmerah Utara No. 100, Jakarta 11480, Telp. (021) 53668999, 53662013, Fax: (021) 53662012  
Website : www.cfcindonesia.com

**LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA  
TANGGAL 30 JUNI 2019 DAN 2018**  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	2019	2018
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan Kas dari Penjualan	359.938.732	290.290.801
Pembayaran Pajak Penghasilan	(5.127.801)	(4.744.079)
Pembayaran kepada Karyawan	(86.671.786)	(71.077.557)
Pembayaran kepada Pemasok dan Pihak Ketiga	(216.056.405)	(164.375.997)
<b>Arus Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi</b>	<b>52.082.728</b>	<b>50.083.168</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Deposito Berjangka dan Investasi	(7.300.000)	(4.000.000)
Penjualan	2.000.000	4.000.000
Pembayaran Aset Tetap	(20.986.016)	(16.337.740)
Pembayaran Dividen	(1.225.000)	(1.960.000)
<b>Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi</b>	<b>(27.711.016)</b>	<b>(18.297.740)</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penerimaan Utang Bank Jangka Panjang	3.763.302	10.537.379
Utang Bank (Rendahnya Koren)	0	0
Penerimaan	0	(15.412.556)
Penjualan	0	10.000.000
Penjualan	(10.000.000)	(10.000.000)
Pembayaran	(6.400.750)	(9.734.006)
Pembayaran Biaya Keuangan	(2.189.537)	(3.213.411)
<b>Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan</b>	<b>(16.796.985)</b>	<b>(17.822.586)</b>
<b>KEMAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>7.574.727</b>	<b>13.972.840</b>
<b>DAMPAK SELISIH KURS PADA KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>(2.194)</b>	<b>5.518</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN</b>	<b>23.911.662</b>	<b>22.763.938</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN</b>	<b>31.484.136</b>	<b>36.742.296</b>
Terdiri dari :		
Kas	6.509.689	2.349.039
Kas	24.974.437	34.393.258
Bank		
<b>Total</b>	<b>31.484.136</b>	<b>36.742.297</b>

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA  
TANGGAL 30 JUNI 2019 DAN 2018**  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	2019	2018
<b>PENDAPATAN USAHA - BERSIH</b>	360.177.988	280.106.265
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	(138.928.512)	(109.672.251)
<b>LABA BRUTO</b>	<b>221.249.476</b>	<b>170.434.034</b>
Beban Penjualan	(160.414.514)	(130.105.289)
Beban Umum dan Administrasi	(42.499.282)	(35.227.913)
Beban Lain-lain	(139.853)	(1.491.242)
Pendidapan Lainnya	3.404.866	2.666.299
<b>LABA USAHA</b>	<b>21.600.333</b>	<b>18.275.889</b>
Beban Keuangan	(2.159.537)	(3.213.411)
Pendidapan Keuangan	110.342	153.127
<b>LABA SEBELUM PAJAK</b>	<b>19.551.388</b>	<b>13.215.605</b>
Beban Pajak Penghasilan	(5.439.380)	(3.040.098)
<b>LABA TAHUN BERJALAN</b>	<b>14.112.008</b>	<b>10.175.507</b>
<b>PENGHASILAN KOMPRESIF LAIN</b>		
Pos yang Tidak akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	695.332	695.332
Pengukuran Kembali atas Program Inisiatif Padi	(173.833)	(173.833)
Pajak Penghasilan atas Pengukuran Kembali Laba-laba Imutasi Kerja	521.489	521.489
<b>TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF TAHUN BERJALAN</b>	<b>14.633.507</b>	<b>10.697.006</b>
<b>LABA TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik Entitas Induk	12.028.579	8.422.514
Keperlingan Non-Pengendali	2.083.429	1.752.993
<b>TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>	<b>14.112.008</b>	<b>10.175.507</b>
<b>TOTAL PENGHASILAN KOMPRESIF</b>	<b>14.112.008</b>	<b>10.175.507</b>
<b>LABA PER SAHAM DASAR</b>		
(Rupiah Penuh)	54,48	38,14

**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN  
30 JUNI 2019 DAN 31 DESEMBER 2018**  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	30 JUNI 2019	31 DES 2018
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Utang Bank Jangka Pendek	10.000.000	10.000.000
Utang Usaha - Pihak Ketiga	28.275.854	23.682.264
Beban Akumul	24.708.029	13.496.132
Utang Pajak	21.141.581	14.565.835
Bagian Lancar atas Utang Bank Jangka Panjang	9.261.214	11.601.378
Liabilitas Keuangan Jangka Pendek Lainnya	25.228.559	23.011.410
<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>	<b>108.615.037</b>	<b>96.357.019</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Utang Bank Jangka Panjang	13.871.348	15.827.597
Liabilitas Imutasi Kerja Jangka Panjang	14.741.027	16.496.591
Liabilitas Pajak Tanggahan	16.110.022	15.487.715
<b>TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>	<b>44.722.398</b>	<b>47.772.903</b>
<b>TOTAL LIABILITAS</b>	<b>153.338.035</b>	<b>143.329.922</b>
<b>EKUITAS</b>		
<b>Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk</b>		
Modal Saham - Nilai Nominal	110.404.000	110.404.000
Rp. 500 (Rupiah Penuh) per Saham	6.800.000	6.800.000
Modal Dasar - 883.232.000 saham	63.443	63.443
Modal Diampatkan dan Disetor Penhut	75.968	75.968
Tambahan Modal Ditetapkan	44.151.039	31.628.368
Komponen Ekuitas Lainnya		
Saldo Rugi	161.494.450	148.871.779
Telah Dientukan Penggunaannya	16.468.846	15.581.010
Belum Dientukan Penggunaannya	177.961.296	164.552.789
<b>Ekuitas yang dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk</b>	<b>331.299.331</b>	<b>308.082.711</b>
<b>Keperlingan Non-Pengendali</b>		
<b>TOTAL EKUITAS</b>	<b>331.299.331</b>	<b>308.082.711</b>
<b>TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>331.299.331</b>	<b>308.082.711</b>

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2019 DAN 2018**  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	Saldo Laba		Tambahan Modal Disetor	Selisih Transaksi Perubahan atas Ekuitas Entitas Anak	Yang Belum Dientukan Penggunaannya	Yang Dientukan Penggunaannya	Total Ekuitas
	Telah Dientukan Penggunaannya	Yang Belum Dientukan Penggunaannya					
<b>Modal Saham</b>							
Modal Saham	110.404.000	110.404.000	5.900.000	5.900.000	5.900.000	5.900.000	110.404.000
Aglo Saham Neto							
Tambahan Modal Disetor			900.000	900.000	900.000	900.000	900.000
Selisih Transaksi Perubahan atas Ekuitas Entitas Anak			63.443	63.443	63.443	63.443	63.443
Yang Belum Dientukan Penggunaannya					17.270.870	17.270.870	17.270.870
Yang Dientukan Penggunaannya					38.070.971	38.070.971	38.070.971
<b>Saldo Laba</b>					75.968	75.968	75.968
<b>Saldo Laba Komprehensif Tahun Berjalan</b>					494.092	12.522.671	14.633.507
<b>Saldo Laba Komprehensif Tahun Berjalan</b>					494.092	12.522.671	14.633.507
Penambahan modal saham pada entitas anak					(5.948.511)	161.494.450	177.961.296
<b>SALDO PER 30 JUNI 2019</b>							
<b>SALDO PER 30 JUNI 2019</b>							

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2019 DAN 2018**  
(Disajikan dalam Ribuan Rupiah, Kecuali Dinyatakan Lain)

	2019	2018
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan Kas dari Penjualan	359.938.732	290.290.801
Pembayaran Pajak Penghasilan	(5.127.801)	(4.744.079)
Pembayaran kepada Karyawan	(86.671.786)	(71.077.557)
Pembayaran kepada Pemasok dan Pihak Ketiga	(216.056.405)	(164.375.997)
<b>Arus Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi</b>	<b>52.082.728</b>	<b>50.083.168</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Deposito Berjangka dan Investasi	(7.300.000)	(4.000.000)
Penjualan	2.000.000	4.000.000
Pembayaran Aset Tetap	(20.986.016)	(16.337.740)
Pembayaran Dividen	(1.225.000)	(1.960.000)
<b>Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi</b>	<b>(27.711.016)</b>	<b>(18.297.740)</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Penerimaan Utang Bank Jangka Panjang	3.763.302	10.537.379
Utang Bank (Rendahnya Koren)	0	0
Penerimaan	0	(15.412.556)
Penjualan	0	10.000.000
Penjualan	(10.000.000)	(10.000.000)
Pembayaran	(6.400.750)	(9.734.006)
Pembayaran Biaya Keuangan	(2.189.537)	(3.213.411)
<b>Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan</b>	<b>(16.796.985)</b>	<b>(17.822.586)</b>
<b>KEMAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>7.574.727</b>	<b>13.972.840</b>
<b>DAMPAK SELISIH KURS PADA KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>(2.194)</b>	<b>5.518</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL TAHUN</b>	<b>23.911.662</b>	<b>22.763.938</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN</b>	<b>31.484.136</b>	<b>36.742.296</b>
Terdiri dari :		
Kas	6.509.689	2.349.039
Kas	24.974.437	34.393.258
Bank		
<b>Total</b>	<b>31.484.136</b>	<b>36.742.297</b>

Catatan:  
Informasi keuangan di atas untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2019 (Unaudited) dan tanggal 31 Desember 2018 (Audited) diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah disetujui oleh Kantor Akuntan Publik Amir Abadi Jusuf, Arianjo, Mawar & Rokan, Member Firm of RSM network dengan Opini Wajar dalam semua hal yang material.

Jakarta, 31 Juli 2019  
SE & O  
Direksi  
PT PIONEERINDO GOURMET INTERNATIONAL Tbk.